Fit a Nicomedia Anchiram Galatiae usque, millia CCLVIII, mutationes XXVI, mansiones XII.

Mutatio Delemnæ	M.	X.
Mansio Curveonta	M.	XI.
Mutatio Rosolodiaco	M.	XII.
Mutatio Aliassum	M.	XIII.
Civitas Arpons	M.	XVIII.
Mutatio Galea	M.	VIII.
Mutatio Andrapa	M.	IX.

Finis Galatiae et Cappadociae.

Mansio Parnasso	M.	XIII.
Mansio Jogola	M.	XVI.
Mansio Nitalis	M.	XVIII.
Mutatio Augustana	M.	XIII.
Civitas Colonia	M.	XVI.
Mutatio Momoasson	M.	XII.
Mansio Anathiango	M.	XII.
Mutatio Chusa	M.	XII.
Mansio Sasimam	M.	XII.

Mansio Andavilis.	M. XVI	A Mutatio Calamon.	M. XII.
<i>Ibi est villa Pompali, unde veniunt equi curules.</i>		Mansio Sicameno.	M. III.
Civitas Thiana		<i>Ibi est mons Carmelus, ibi Helias sacrificium faciebat.</i>	
<i>Inde fuit Apollonius magus.</i>		Mutatio Certa	M. VIII.
Civitas Faustino.	M. XII.	<i>Finis Syriæ et Palestinæ.</i>	
Mutatio Cœna	M. XIII.	Civitas Cæsarea Palestinæ, id est, Judæa.	M. VIII.
Mansio Opopanda.	M. XII.	Fit a Tyro Cæsaream Palestinam usque, millia LXXIII, mutationes II, mansiones III.	
Mutatio Pila.	M. XIV.	-Ibi est Balneus Cornelii Centurionis, qui multas elemosynas faciebat.	
<i>Finis Capadociæ et Ciliciæ.</i>		In tertio milliario est mons Syna, ubi fons est quem mulier si lavexit, gravis fuit.	
Mansio Mansuerine.	M. XII.	Civitas Maxianopoli.	M. XVII.
Civitas Tharso.	M. XII.	Civitas Stradela.	M. X.
<i>Inde fuit apostolus Paulus.</i>		Ibi sedit Achab rex, et Helias prophetavit.	
<i>Fit ab Anchira Galatiæ Tharson usque, millia CCCXLIII, mutationes XXV; mansiones XVIII.</i>		Ibi est campus ubi David Goliath occidit.	
Mutatio Pargais.	M. XIII.	Civitas Sciopoli.	M. XII.
Civitas Andana.	M. XIV.	Ascer, ubi fuit villa Job.	M. VI.
Civitas Mansista.	M. XVIII.	Civitas Neapoli.	M. XV.
Mutatio Tardequeia.	M. XV.	Ibi est mons Agazaren. Ibi dicunt Samaritani Abraham sacrificium obtulisse, et ascendunt usque ad summum montem gradus nup. ccc.	
Mansio Catavolomis.	M. XVI.	Inde ad pedem montis ipsius locus est, cui nomen est Sechim. Ibi positum est monumentum, ubi positus est Joseph in villa, quem dedit ei Jacob pater ejus. Inde raptus est Dina, filia Jacob, a filiis Amorrhæorum.	
Mansio Balæ.	M. XVII.	Inde passus mille, locus est cui nomen Sechar, unde descendit mulier Samaritana, ad eundem locum, ubi Jacob puteum fodit, ut de eo aqua implet, et Dominus noster Jesus Christus cum ea locutus est. Ubi sunt arbores platani, quos plantavit Jacob, et balneus qui de eo puteo lavatur.	
Mansio Alexandria Scabiosa.	M. XVI.	Inde millia XXVIII, euntibus Hierusalem, in parte sinistra est villa que dicitur Bethar. Inde passus mille est locus ubi Jacob, cum iret in Mesopotamiam, obdormivit, et ibi est arbor <i>amigdala</i> , et vidit visum, et Angelus cum eo loquutus est. Ibi fuit rex Hieroboam, ad quem missus fuit propheta ut converteretur ad Deum excelsum: et jussus fuerat propheta, ne cum pseudopropheta, quem secum rex habebat, manducaret. Et quia seductus est a pseudopropheta, et cum eo manducavit, redienti occurrit propheta leo in via, et occidit eum leo.	
Mutatio Pictanus.	M. IX.	Inde Hierusalem millia XII. Fit a Cæsarea Palestinæ Hierusalem usque, millia CXVI, mansiones IV, mutationes IV.	
<i>Finis Ciliciæ et Syriæ.</i>		Sunt in Hierusalem piscine magnæ duæ ad laus templi, id est, una ad dexteram, alia ad sinistram, quas Salomon fecit. Interius vero civitatis sunt piscine gemellares, quinque porticus habentes, quæ appellantur Bethsaida. Ibi ægri multorum annorum sanantur. Aquam autem habent ex piscine in modum cœcini turbatam. Est ibi et crypta, ubi Salomon demones torquibat. Ibi est Angelus turris excelssimæ ubi Dominus ascendit, et dixit ei <i>is qui tentabat eum</i> (1).	
Mansio Pangrios.	M. VIII.		
Civitas Antiocha.	M. XVI.		
<i>Fit a Tharso Ciliciæ Anthiocam (usque), Millia CXLI, mutationes X, mansiones VII.</i>			
Ad Palatium Dafne.	M. V.		
Mutatio Hydada.	M. XI.		
Mansio Platanus.	M. VIII.		
Mutatio Bachaias.	M. VIII.		
Mansio Cattelas.	M. XVI.		
Civitas Ladica.	M. XVI.		
Civitas Gavala.	M. XIV.		
Civitas Balaneas.	M. XIII.		
<i>Finis Syriæ Cœlis et Feniciæ.</i>			
Mutatio Maraecas.	M. X.		
Mansio Antaraqus.	M. XVI.		
<i>Est civitas in mare a ripa M. II.</i>			
Mutatio Spiclin.	M. XII.		
Mutatio Basiliscum.	M. XII.		
Mansio Arcas.	M. VIII.		
Mutatio Brutus.	M. IV.		
Civitas Tripoli.	M. XII.		
Mutatio Tridis.	M. XII.		
Mutatio Bruttosalia.	M. XII.		
Mutatio Alcobile.	M. XII.		
Civitas Berito.	M. XII.		
Mutatio Heldua.	M. XII.		
Mutatio Parphyriion.	M. VIII.		
Civitas Sidona.	M. VIII.		
<i>Ibi Helias ad Vidnam ascendit et petiit sibi cibum.</i>			
Mutatio ad Nonum.	M. IV.		
Civitas Tyro.	M. XII.		
<i>Fit ab Antiocha Tyrum usque, millia CLXXIV, mutationes XX, mansiones XI.</i>			
Mutatio Alexandroschene.	M. XII.		
Mutatio Ecedeppa.	M. XII.		
Civitas Ptolemaida.	M. VIII.		

(1) Deficiunt hoc loco quæ Matth., c. iv, 8, repetit.

Et ait ei Dominus : *Non tentabis Dominum Deum tuum , sed illi soli servies.* Ibi est et lapis angularis magnus, de quo dictum est : *Lapidem quem reproba-verunt ædificantes.* Item ad caput anguli, et sub pin-na turris, sunt cubacula plurima ubi Salomon pala-tium habebat. Ibi etiam constat *cubiculus*, in quo sedit et sapientiam descripsit : ipse vero uno lapide est lectus. Sunt tibi et *exceptoria magna* aquæ subter-raneæ, et piscinæ magno opere ædificatæ, et in aede ipsa ubi templum fuit, quod Salomon ædificavit, in marmore ante aram *sanguinem Zachariæ* * (1), ibi dicas hodie fusum.

Etiam parent vestigia *clavorum militum* qui eum occiderunt, in totam aream, ut putes in cera fixum esse. Sunt ibi et statuæ *duæ Adriani*. Est et non longe de statu *lapis pertusus*, ad quem veniunt *Judæi sin-gulis annis*, et unguent eum, et *lamentant se* cum gemitu, et vestimenta sua scindunt, et sic recedunt. Est ibi et domus *Ezechias*, regis *Judæ*. Item exiit in Hierusalem, ut ascendas *Sion*, in parte sinistra, et deorsum in valle juxta murum, est piscina quæ dicitur *Siloa*; *habet quadriporticum*; et alia piscina, grandis foras. Hic fons *sex diebus atque noctibus* currit. In eadem ascenditur *Sion*, et paret *ubi fuit dô-mus Caiphæ sacerdotis*, et *columna adhuc* ibi est in qua Christum flagellis ceciderunt. Intus autem intra murum *Sion* paret locus ubi palatium habuit *David*, et *septem synagogas*, quæ illic fuerunt; una tantum remansit, reliquæ autem *arantur et seminantur*; sicut *Isaias propheta* dixit. Inde ut eas foris murum de *Sione* euntibus ad portam neapolitanam, ad partem dextram, deorsum in valle sunt parietes ubi domus fuit sive *prætorium Pontii Pilati*. Ibi Dominus audi-tus est antequam pateretur. A sinistra autem parte est *monticulus Golgotha*, ubi Dominus crucifixus est. Inde quasi *ad lapidem* missum est crypta ubi corpus ejus positum fuit, et tertia die resurrexit. Ibidem *modo jussu Constantini* imperatoris basilica facta est, id est *Dominicum miræ pulchritudinis*, habens ad latns exceptiora unde aqua lavatur, et balneum a tergo, ubi *infantes lavantur*. Item ab Hierusalem eun-tibus ad portam quæ est contra Orientem, ut ascen-dantur in montem *Olivetii*, *vallis quæ dicitur Josaphat* ad partem sinistram ubi sunt vineæ. Est et *petra* ubi *Juda Scarioth* Christum tradidit. A parte vero dextra est arbor palmæ, de qua *infantes rinos tulerunt*, et *veniente Christo* substraverunt. Inde non longe quasi ad lapidis missum sunt monumenta duo * (2) *monubi-les* miræ pulchritudinis facta. In unum positus est *Isaias propheta*, *qui est vers monolithus*, et in alium *Ezechias rex Judæorum*. Inde ascendis in montem *Olivetii* ubi Dominus ante *Passionem* apostolos docuit. Ibi facta est basilica *jussu Constantini*. Inde

(1) Asteriscus quo hæc signata sunt, deesse aliquid monet; quamquam si voculam *ibi* tolleres, sana videri possunt. (*Note du Père Wesseling.*)

(2) Asteriscus detectum videtur indicare. Cæterum qui si post vocem *pulchritudinis* distinguas, non male coherent. (*Id.*)

A non longe est *monticulus* ubi *Dominus* ascendit orare, et apparuit illic *Moyse*s et *Helias*, quando *Petrum* et *Joannem* secum duxit. Inde ad orientem *passus mille quingentos* est villa quæ appellatur *Bethania*. Est ibi crypta ubi *Lazarus* positus fuit, quem *Dominus* suscitavit.

Item ab Hierusalem in Hierico millia *xviii*. Descen-dentibus montem in parte dextra, retro monumen-tum est arbor *sycomori*, in quam *Zachæus* ascendit, ut *Christum* videret. A civitate *passus mille quingen-tos* est fons *Helissæ* prophætæ; antea si qua mulier ex ipsa aqua bibebat, *non faciebat natos*. Ad latus est vas scille *Helissæ*; misit in eo sales, et venit, et stetit super fontem, et dixit : *Hæc dicit Dominus : Senavi aquas has; ex eo si qua mulier inde biberit, B Alios faciet.* Supra eundem vero fontem est domus *Rachab fornicariæ*, ad quam exploratores introierunt, et occultavit eos quando *Hiericho versa est et sola* evasit. Ibi fuit civitas *Hiericho* cujus muros gyra-verunt cum arca Testamenti filii *Israel*, et ceciderunt muri. Ex eo non paret nisi locus ubi fuit *arca Testa-menti et lapides 12*, quos filii *Israel* de *Jordane* leva-verunt. Ibidem *Jesus filius Nave* circumcidit filios *Israel*, et circumcisiones eorum sepelivit.

Item Hiericho ad mare mortuum, millia *viii*. Est aqua ipsius *valde amarissima*, ubi in totum nullius generis piscis est, nec *aliqua navis*, et si quis homi-num miserit se ut natet, ipsa aqua eum versat.

Inde ad *Jordanem* ubi *Dominus* a *Joanne* baptiza-tus est millia *v*.

C Ibi est locus *super flumen* monticulus in illa ripa, ubi raptus est *Helias* in caelum. Item ab Hierusalem euntibus *Bethleem* millia *quatuor*, *super strata* in parte dextra, est monumentum ubi *Rachel* posita est uxor *Jacob*. Inde millia duo a parte sinistra est *Beth-leem*, ubi natus est *Dominus* noster *Jesus Christus*: *ibi basilica* facta est jussu *Constantini*. Inde non longe est monumentum *Ezechiel*, *Assaph*, *Sobbe* et *Jesse*, *David*, *Salomon*, et habet in ipsa crypta ad latus deorsum descendentibus. *Hebræis* scriptum no-mina superscripta.

Inde *Bethazora* millia *xiv*.

Ubi est fons, in quo *Philippus Eunuchum* baptizavit.

Inde *Terebintho* millia *ix*.

Ubi *Abraham habitavit*, et *puteum fodit* sub arbore